
     
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Řidičské průkazy 
výměny po 10 letech od první vlny povinné výměny 

 

Počty ŘP, kterým končí platnost v letošní roce: 

 
 
Velká část výměny je v období dovolených (červen - srpen) a doporučujeme, aby si řidiči včas 
zkontrolovali dobu platnosti řidičského průkazu a předešli tak nepříjemným problémům například 
před odjezdem na dovolenou. 
 
Řidiči by neměli s návštěvou úřadu vyčkávat, aby se vyhnuli zbytečným frontám. O nový řidičský 
průkaz lze požádat již 3 měsíce před skončením platnosti a je zcela zdarma, lhůta pro vydání je 20 
dnů. V případě expresního vydání do pěti dnů si řidiči připlatí 500 korun. 
  
K vydání nového řidičského průkazu stačí přijít s platným průkazem totožnosti na příslušný úřad 
obce s rozšířenou působností (podle místa trvalého bydliště řidiče) a donést jednu průkazovou 
fotografii a současný řidičský průkaz. Pokud řidiči o výměnu nepožádají včas, hrozí již za řízení 
s propadlou platností pokuta, která je na místě do 2 tisíc korun, v případě správního řízení až 2 500 
korun.  

  
 

Miroslav Doseděl 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec  celkem 

Svitavy 37 83 140 139 129 226 254 212 133 185 268 133 1939


